
 
 

C O M U N E   D I   B U C C I N O 
Provincia di Salerno 

P.zza Municipio, 1 Tel. 0828/751231  
 

ORDINANZA  N.                   DEL  
 
OGGETTO: chiusura al traffico - Piazza Giovanni Amendola dalle ore 16:00 del 16/07/2023 alle 
ore 02:00 del 17/07/2023  

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
Premesso che : 
-  nella serata del 16/07/2023 in Piazza Giovanni Amendola si terrà la 1° EDIZIONE “FESTA 
DELL’ORGANETTO” organizzata dall’Associazione Culturare “Amici di Santa Croce” 
Considerato che per la realizzazione della manifestazione di cui sopra è necessaria un’ordinanza  di 
limitazione temporanea del traffico su Piazza Giovanni Amendola dalle ore 16:00 del 16/07/2023 alle 
ore 02:00 del 17/07/2023; 
Preso atto che il provvedimento di chiusura del tratto di strada sarà reso pubblico mediante affissione 
all’Albo Pretorio dell’Ente nonché a monte e a valle della predetta piazza interessata; 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
Visto l’art. 30 dello Statuto Comunale; 
Visto l’art. 107 del T.U. Enti Locali D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

O R D I N A 
per i motivi in premessa indicati, la limitazione temporanea del traffico su Piazza Annunziata dalle ore 
16:00 del 16/07/2023 alle ore 02:00 del 17/07/2023, al fine di consentire la realizzione dell’Evento su 
Piazza Giovanni Amendola. 

D I S P O N E 
- che la presente odinanza venga resa nota attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e 

l’installazione, con l’indicazione del periodo di chiusura e orario di chiusura e apertura. A chiunque spetti 
è fatto obbligo di osservare il presente provvedimento. Ai sensi del Decreto Legislativo n. 104/2010 e 
s.m.i. avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso da parte di chi ne abbia interesse, al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione 
all'Albo Pretorio, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai 
sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

- Per le trasgressioni alla presente Ordinanza si applicano le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 
Strada. 
La presente Ordinanza è notificata al Comando di Polizia Locale e al Comando Stazione Carabinieri di 
Buccino, gli stessi sono incaricati dell'osservanza della stessa. 

         
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                    Arch. Giulia Izzo 


